
●府中市移動等円滑化促進方針等推進協議会　委員名簿

№ 区分 人数 所属 肩書 氏名

えもり　ひさし

江守　央

だいもん　はじめ

大門　創

くらしな　だいち

倉科　大地

にごりさわ　まさし

濁澤　雅

いわさわ　たかあき

岩澤　貴顕

かしわぎ　ようすけ

柏木　洋祐

はまだ　もりゆき

濱田　盛幸

すぎた　みちよ

杉田　美千代

おおもり　たかし

大森　隆

たけやま　のぶゆき

武山　信幸

わたり　あつし

渡利　篤史

ほりき　ともひろ

堀木　智浩

たかす　みやこ

髙須　都子

のだ　かずひこ

野田　和彦

かわい　あや

河井　文

たかの　じゅんこ

髙野　淳子

もり　とみえ

森　登美江

のむら　ただよし

野村　忠良

なりかわ　あや

成川　綾

あべ　まさこ

阿部　真子

ばば　としゆき

馬場　利之

あらがね　けいいち

荒金　惠一

たかの　よしこ

髙野　佳子

まつむら　ひでゆき

松村　秀行

令和５年９月１１日　時点

むさし府中商工会議所 理事

NPO法人ママチャーリーズ 理事長

府中市肢体不自由児者父母の会 顧問

交通課長

国土交通省関東運輸局

バス事業本部営業部営業担当課長

理工学部交通システム工学科　准教授日本大学

國學院大學 観光まちづくり学部　准教授

東日本旅客鉄道株式会社

八王子支社
企画総務部経営戦略ユニットマネージャー

教育関係団体の

推薦する者
１人 府中市立小中学校PTA連合会 庶務幹事

16 府中市聴覚障害者協会 会計

19
子育て関係団体

の推薦する者
１人

8

9

10

11

福祉団体の推薦

する者

12

府中市身体障害者福祉協会 副会長

関係行政機関の

職員
５人

交通政策部バリアフリー推進課長

国土交通省関東地方整備局 相武国道事務所交通対策課長

東京都都市整備局 都市基盤部交通企画課交通政策担当課長

6人

府中市 都市整備部長

府中市シニアクラブ連合会

府中視覚障害者福祉協会

副会長

会長

府中市精神障害者を守る家族会 会長

府中市白糸台在住

府中市住吉町在住

東京都建設局 北多摩南部建設事務所補修課長

警視庁府中警察署

府中市の職員

２人

１人

商工関係団体の

推薦する者
１人

公募による市民

鉄道事業本部計画管理部計画担当課長

西武鉄道株式会社 鉄道本部計画管理部駅まち創造課長

京王電鉄バス株式会社 安全技術部安全推進・サービス向上担当課長

小田急バス株式会社

1

2

3

4

5

6

7

学識経験を有す

る者
２人

公共交通事業を

行う者
５人

京王電鉄株式会社

24

13

17

18

22

23

15

21

14

20


